
N 2-483

22.06.2023

„2023 წლის განმავლობაში საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 
სამინისტროსათვის გაცემული გრანტების ფარგლებში განსახორციელებელი სახელმწიფო 
შესყიდვების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის 

მეურნეობის მინისტრის 2022 წლის  26 ოქტომბრის   N2-783 ბრძანებაში ცვლილებების შეტანის 
შესახებ 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის საფუძველზე,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

„2023 წლის განმავლობაში საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 
სამინისტროსათვის გაცემული გრანტების ფარგლებში განსახორციელებელი სახელმწიფო 
შესყიდვების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის 
მეურნეობის მინისტრის 2022 წლის  26 ოქტომბრის   N2-783 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება 
და ბრძანების დანართი - 2023 წლის სახელმწიფო შესყიდვების წლიური გეგმა (გრანტი) - 
ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.

ოთარ შამუგია

მინისტრი



             1,138,196.84                   56,785.37                 111,254.00                                 970,157.47 

                    6,250.00                     2,300.00                     3,950.00                                                -   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                7,510.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                 7,510.00 

                      16.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                       16.00 

                      70.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                       70.00 

                    200.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                     200.00 

                1,950.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                 1,950.00 

                      25.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                       25.00 

                      12.00 

სხვა საქონელი და 

მომსახურება                       12.00 

                    200.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                     200.00 

              36,795.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება               36,795.00 

              30,800.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება               30,800.00 

              14,900.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება               14,900.00 

                    200.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                     200.00 

                    798.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                     798.00 

                2,300.00 
არაფინანსური აქტივები                 2,300.00 

                    423.00                 3,950.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                     423.00 

არაფინანსური აქტივები                 3,950.00 

33700000 II-III კვ.

               14,900.00 გ.შ. II-III კვ.
„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის მე-10¹ 

მუხლის მე-3 პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის 

II-IV კვ.

                    200.00 

გასანათებელი მოწყობილობები და 

ელექტრონათურები

9 I-III კვ.

               30,800.00 

II-III კვ.

II კვ. 

24300000

12

15

33600000 ფარმაცევტული პროდუქტები

11

30100000 II-III კვ.

II-III კვ.31500000

6

7

8

 ძირითადი არაორგანული და 

ორგანული ქიმიკატები

საოფისე მანქანა-დანადგარები, 

აღჭურვილობა და საკანცელარიო 

ნივთები, კომპიუტერების, 

პრინტერებისა  და ავეჯის გარდა

გ.შ.19600000
ტყავის, ტექსტილის, რეზინისა და 

პლასტმასის ნარჩენი                  1,950.00 

                       25.00 გ.შ. II-III კვ. II-III კვ.

                       12.00 

                    200.00 

II-III კვ.

5 II-III კვ. II-III კვ.

II-III კვ.

გ.შ.

გ.შ.

II-III კვ.

გ.შ. II-III კვ. II-III კვ.

                       70.00 

                    200.00 

გ.შ.

გ.შ.18900000

სამუშაო ტანსაცმელი, 

სპეცტანსაცმელი და აქსესუარები

სპეციალური ტანსაცმელი და 

აქსესუარები

ფეხსაცმელი

 საბარგო ნივთები, სასარაჯო 

ნაკეთობები, ტომრები და ჩანთები

II-III კვ.

II-III კვ. II-III კვ.

II-III კვ.

                       16.00 2

3

4

18100000

18400000

18800000

შემსყიდველი ორგანიზაციის დასახელება: საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტრო 

კურსი: 1 ევრო =2.8882 (SIDA)

14 37400000
 სპორტული საქონელი და 

აღჭურვილობა - (ინვენტარი)                  2,300.00 გ.შ. II კვ. 

1

I-II კვ. 

                 4,373.00 I-III კვ. 

კლასიფიკატორის 

მუხლი

საერთო სავარაუდო 

ღირებულება
შენიშვნა

შესყიდვის 

დაწყების 

სავარაუდო 

ვადა

 სავარაუდო ღირებულება საქართველოს 

გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 

სამინისტროს და შვედეთის 

საერთაშორისო განვითარების 

თანამშრომლობის სააგენტოს (Sida) შორის 

გაფორმებული საგრანტო  შეთანხმების 

(„გადავარჩინოთ ბუნება - საქართველო“) 

ფარგლებში გაცემული გრანტი  

                 7,510.00 გ.შ. II-III კვ.

შესყიდვის 

საშუალება

„არაფინანსური აქტივები“

სულ შესყიდვების გეგმის ჯამი: 

სავარაუდო ღირებულება            

„ერთიანი ჯანმრთელობის

ფარგლებში 

რესპირატორული 

დაავადებების (ფრინველის 

მაღალ-პათოგენური გრიპის

ზედამხედველობა 

საქართველოში) 

ზედამხედველობა“   CDC 

NU2GGH002104-05-03; 

ხაზინაში რეგისტრაციის 

ნომერი: №№2571, 2619

სავარაუდო ღირებულება 

საქართველოს გარემოს 

დაცვისა და სოფლის 

მეურნეობის სამინისტროსა 

და

ანტიმიკრობული 

რეზისტენტობის 

გადაწყვეტილების 

საერთაშორისო ცენტრს

(ICARS) შორის 

გაფორმებელი საგრანტო 

დოკუმენტი „საქართველოში

ანტიბიოტიკების ზრდის 

სტიმულატორების (AGP-

ების) გამოყენების შემცირება

მეფრინველეობის ფერმებში

დაფინანსების წყარო: CDC, ICARS, SIDA გრანტი

2023 წლის სახელმწიფო შესყიდვების წლიური გეგმა (გრანტი)

შემსყიდველი ორგანიზაციის საიდენტიფიკაციო კოდი: 205350528

გეგმის შედგენის თარიღი: 25.10.2022წ. იურიდიული და ფაქტიური მისამართი: მარშალ გელოვანის გამზ. #6, 0159

სულ ჯამი

ცვლილების შეტანის თარიღი და ნომერი - 21.06.2023წ. N12

შესყიდვების გეგმა ხარჯების ეკონომიკური კლასიფიკატორის მუხლების მიხედვით:

შესყიდვის 

ობიექტის 

მიწოდების 

სავარაუდო 

ვადა

„სხვა საქონელი და მომსახურება“

N
შესყიდვის ობიექტის 

დასახელება

12

CPV კოდი

გ.შ. I-II კვ. 

33100000                36,795.00 ე.ტ. I-III კვ.

33600000 ფარმაცევტული პროდუქტები

სამედიცინო მოწყობილობები

33900000

38600000
ფიზიკური მახასიათებლების 

კონტროლის ხელსაწყოები

პირადი ჰიგიენის საშუალებები

აუტოფსიისა და მორგისთვის საჭირო 

მოწყობილობები და აქსესუარები

                                                                                    1,144,446.84 

13

ე.ტ. I-III კვ. I-III კვ.

                    798.00 

10

გ.შ.

I-III კვ. გ.შ.



                    300.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                     300.00 

              44,798.25                            -                              158,726.81 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება               44,798.25                            158,726.81 

                           -                                 50,956.51 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                               50,956.51 

                2,700.00                                 6,931.68 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                 2,700.00                                 6,931.68 

                           579,410.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                            579,410.00 

              17,568.20                               43,323.00 

სხვა საქონელი და 

მომსახურება               17,568.20                               43,323.00 

                           -                              101,087.00 

სხვა საქონელი და 

მომსახურება                            101,087.00 

                2,702.80                                 2,021.74 

სხვა საქონელი და 

მომსახურება                 2,702.80                                 2,021.74 

                              21,346.69 

სხვა საქონელი და 

მომსახურება                               21,346.69 

                1,081.12                 4,990.00 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                 1,081.12                 4,990.00 

                                6,354.04 
სხვა საქონელი და 

მომსახურება                                 6,354.04 

        1,144,446.84              59,085.37            115,204.00                          970,157.47 

გ.შ. II-III კვ. II-III კვ.16 38900000
შეფასებისა და ტესტირების 

სხვადასხვა სახის ხელსაწყოები

I კვ. I კვ. 

             579,410.00 

                 9,631.68 

25 80500000

22

სატრენინგო მომსახურებები                  6,071.12 გ.შ.

გ.შ.23 79500000
ოფისის მუშაობის 

უზრუნველყოფასთან 

დაკავშირებული მომსახურებები

21 79200000
საბუღალტრო, აუდიტორული და 

ფისკალური მომსახურებები                60,891.20 ე.ტ. I-II კვ. 

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის მე-10¹ 

მუხლის მე-3 პუნქტის „ზ“ 

ქვეპუნქტის საფუძველზე

გ.შ.

60100000

               50,956.51 

             203,525.06 

                 4,724.54 

                    300.00 

20

17 55100000 სასტუმროს მომსახურება

I-II-III-IV კვ.
მომსახურებები კვლევისა და 

ექსპერიმენტული განვითარების 

სფეროში

73100000

I-IV კვ.19

18

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის მე-10¹ 

მუხლის მე-3 პუნქტის „ვ“ ქვეპუნქტის 

გ.შ. I -IV კვ. 

ე.ტ. I-II-III-IV კვ.

I-IV კვ.

მრავალწლიანი შესყიდვა 

(2023წ. -70%, 2024წ. - 30%)

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის მე-10¹ 

მუხლის მე-3 პუნქტის „ვ“ ქვეპუნქტის 

I-IV კვ. I-IV კვ.

55300000
რესტორნებისა და კერძების სახლში 

მიტანის საწარმოების მომსახურებები

 საავტომობილო ტრანსპორტის 

მომსახურებები

I-IV კვ.

I -IV კვ. 

26 90700000
მომსახურებები კვლევისა და 

ექსპერიმენტული განვითარების 

სფეროში
                 6,354.04 ე.ტ.

I-IV კვ. 

24 79500000
ოფისის მუშაობის 

უზრუნველყოფასთან 

დაკავშირებული მომსახურებები
               21,346.69 

II-III-IV კვ. II-III-IV კვ.

I-IV კვ.

გ.შ. I-IV კვ.

2022 წელს ჩატარებული 

ტენდერების თანხები 2023 

წლისთვის

გ.შ.

მრავალწლიანი შესყიდვა I-IV კვ.

79400000
 ბიზნესსა და მენეჯმენტთან 

დაკავშირებული კონსულტაციები და 

მომსახურებები
             101,087.00 ე.ტ. II-III-IV კვ. III-IV კვ.


	გეგმის ბრძანება 2-483.pdf (p.1)
	გეგმის ბრძანება 2-483 დანართი.pdf (p.2-3)

